SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 111/GP/2024

PORTARIA Nº 111/GP/2024 De 08 de Maio de 2024.

“Dispõe sobre designação de Fiscal para acompanhar e fiscalizar a execu-
ção do Contrato nº 064/2024 e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por
Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar a Srª. Rejane Evangelista Galvão, como responsável por
acompanhar e fiscalizar a execução do Contratonº 064/2024.

Art. 2º - A representante designada no artigo primeiro desta Portaria, de-
verá realizar análise do contrato, relatando seus andamentos com um re-
latório individual.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroa-
gindo seus efeitos a data de assinatura do contrato, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 08 de Maio de 2024.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 056/2024

CONCORRENCIA ELETRÔNICA: 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 013/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA:LEVE ENGENHARIA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE
PRAÇA NA ANTIGA PREFEITURA

VALOR DO CONTRATO: R$880.664,65 (OITOCENTOS E OITENTA MIL
SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO
CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 26 DE ABRIL DE 2024

VIGÊNCIA: 26/04/2029

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 059/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA:NOGUEIRA GUIMARÃES – APOIO ENGENHARIA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA DA
BIBLIA

VALOR DO CONTRATO: R$617.881,78 (SEISCENTOS E DEZESSETE
MIL OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS E SETENTA OITO CENTA-
VOS)

DATA DA ASSINATURA: 29 DE ABRIL DE 2024

VIGÊNCIA: 29/04/2029

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 065/2024

CREDENCIAMENTO N° 003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 007/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: CONSTRU HD LTDA

CNPJ: 53.559.849/0001-65

OBJETO CREDENCIAMENTO: É OBJETO DO PRESENTE EDITAL O
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA CONTRATA-
ÇÕES DE ENGENHEIRO(A) CIVIL E ARQUITETO(A), ATENDENDO AS
DEMANDAS DA PREFEITURA DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT, NOS
TERMOS E NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL.

CONFORME ART. 6º, INCISO XLIII, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021,
DEFINE-SE CREDENCIAMENTO COMO O PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO DE CHAMAMENTO PÚBLICO EM QUE A ADMINISTRAÇÃO PÚ-
BLICA CONVOCA INTERESSADOS EM PRESTAR SERVIÇOS OU FOR-
NECER BENS PARA QUE, PREENCHIDOS OS REQUISITOS NECES-
SÁRIOS, SE CREDENCIEM NO ÓRGÃO OU NA ENTIDADE PARA EXE-
CUTAR O OBJETO QUANDO CONVOCADOS.

O CRITÉRIO DE SELEÇÃO É O PREVISTO NO ART. 79, INCISO I,
DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, OU SEJA, PARALELA E NÃO EX-
CLUDENTE: CASO EM QUE É VIÁVEL E VANTAJOSA PARA A ADMI-
NISTRAÇÃO A REALIZAÇÃO DE CONTRATAÇÕES SIMULTÂNEAS EM
CONDIÇÕES PADRONIZADAS.

A FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, SEUS QUANTITATIVOS,
VALORES, PRAZOS ETC. ESTÃO PREVISTOS NO ANEXO I – TERMO
DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: ATUAR COMO ENGENHEIRO, PARA
FISCALIZAR AS OBRAS DA PREFEITURA DE PONTAL DO ARAGUAIA-
MT.

FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 9.031,08 (NOVE MIL TRINTA E
UM REAIS E OITO CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 07 DE MAIO DE 2024

VIGÊNCIA: 31/12/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 108/GP/2024

PORTARIA Nº 108/GP/2024 De 08 de Maio de 2024.

“Dispõe sobre designação de Fiscal para acompanhar e fiscalizar a execu-
ção do Contrato nº 057/2024 e dá outras providências”.

9 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.480

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 486 Assinado Digitalmente

ADM-GAB-PONTAL
Destacar